
Gültig ab 01.01.2025 - Preise in Euro Fahrpreise DING-Gemeinschaftstarif - Anhang 4 

Preisstufe Einzelfahrschein 

Einzelfahr-
schein als 

HandyTicket 

Tageskarte 
Gruppe 

Tageskarte 
Single 

Wochen- 
Karte 

Monatskarte 
Jahreskarte 

im Abo 

Jahreskarte 

im Abo / 
einmalig  

Schüler-
monatskarte 

 Erwachsene  Kinder (6-14)  Erwachsene 
Mo-Fr ab 8.30 Uhr, 

Sa, So, F ganztags 

1 Person  

ganztags 
übertragbar übertragbar 

übertragbar 

oder persönlich 

Monatsbeträge 

übertragbar oder 

persönlich 

Jahresbetrag 

Ab 13.15 Uhr 

gültig im Gesamt-

netz (ohne htv) 

Stadtgebiete UL/NU 3,20 1,90 2,95 10,70 5,90 28,80 84,40 71,10 853,50 63,20 

Stadtgebiete BC, Riedl. 2,70 1,70 2,35 9,60 4,70 22,50 62,30 52,70 620,60 46,70 

1 Tarifwabe 2,70 1,70 2,35 10,70 4,70 22,50 62,30 52,70 620,60 46,70 

2 Tarifwaben 3,90 2,30 3,35 10,70 6,70 30,20 85,70 71,40 857,00 64,20 

3 Tarifwaben 5,00 3,00 4,40 25,20 8,80 37,40 109,10 90,90 1.091,00 81,80 

4 Tarifwaben 6,00 3,80 5,30 25,20 10,60 45,30 132,70 110,60 1.327,00 99,60 

5 Tarifwaben 7,00 4,30 6,30 25,20 12,60 54,40 156,50 130,40 1.565,00 117,30 

6 Tarifwaben 8,10 5,10 7,40 25,20 14,80 63,30 180,90 150,80 1.809,00 135,60 

7 Tarifwaben 9,20 5,70 8,30 25,20 16,60 71,60 205,30 171,10 2.053,00 153,90 

8 Tarifwaben 10,40 6,40 9,30 25,20 18,60 79,60 229,80 191,50 2.298,00 172,30 

ab 9 Tarifwaben  11,50 7,00 10,30 25,20 20,60 87,60 254,40 212,00 2.544,00 190,80 

10 Tarifwaben 2 12,60 7,60 11,30 25,20 22,60 95,50 279,30 232,80 2.793,00 209,40 

11 Tarifwaben / mehr 2 13,70 8,30 12,35 25,20 24,70 104,20 304,80 254,00 3.048,00 228,60 

Berechtigte 
Mitnahmeregelung 

   
1 Erwachsener; 

bis zu 4 Personen    
1 Erwachsener; 

Sa, So, Feiertag: Bis 

zu 4 Personen 

1 Erwachsener; 

Sa, So, Feiertag: Bis 

zu 4 Personen 
 

Kurzstreckenticket UL/NU:  Einzelfahrt für Einstieg + 4 Halte in Bus und Straßenbahn oder Einstieg + 1 Halt im SPNV: 2,10 Euro (gültig im Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm) 

Kurzstreckenticket Kinder Für Kinder (6-14 Jahre) für Einzelfahrt für Einstieg + 4 Halte in Bus und Straßenbahn oder Einstieg + 1 Halt im SPNV: 1,30 Euro (gültig im Stadtgebiet 

UL/NU: Ulm/Neu-Ulm)  

Kinder-Karte1: Monatskarte für noch nicht eingeschulte Kinder ohne Begleitung: 21,00 Euro (gültig im Gesamtnetz) 

Junior-Monatskarte1:  Freizeit-Monatskarte für Jugendliche bis 20 Jahre: 29,20 Euro (gültig im Gesamtnetz)  

Anschl.-Semesterticket: Zeitkarte für ein Semester für Semesterkarteninhaber bodo und naldo: 232,10 Euro (gültig im Gesamtnetz/Geltungsdauer lt. Zeitaufdruck auf dem Ticket) 

Azubiticket  Jahreskarte für Auszubildende in Ausbildung mit dualem Charakter und Ausbildungsvertrag: 75,10 Euro / monatlich (gültig im Gesamtnetz) 

Ticket 65plus1:  Jahreskarte für Personen ab dem vollendeten 65. Lebensjahr: 62,50 Euro/monatlich oder 750,00 Euro/Jahr (gültig im Gesamtnetz) 

Jobticket/Profiticket: Rabattierte Jahreskarte für Großkunden ab einer Mindestabnahme von 20 Tickets – Rabattstufen von 5 bzw. 10% (Jobticket) und 5% bis max. 15% (Profiticket) 

(jeweils gesonderte Vereinbarungen notwendig). Mitnahmeregelung: an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis zu 4 Personen 

Kongress-Ticket:  Mehrtageskarte für Teilnehmer an Kongressen: 10,40 Euro für 2 Tage gültig im Stadtgebiet UL/NU bzw. 1 oder 2 Waben (4,20 Euro je weiterer Tag) -   

  20,80 Euro für 2 Tage gültig im Gesamtnetz (8,40 Euro je weiterer Tag) 

Fahrradtransport: Einzelfahrt: Einzelfahrschein Kind der jeweiligen Preisstufe. Fahrrad-Tageskarte: 6,80 Euro; Familienkomponente – in Begleitung von Eltern/Großeltern mit 

Fahrradticket sind Fahrräder bis 14 Jahre frei. Es bestehen Sonderregelungen zur kostenlosen Fahrradmitnahme in Bussen und Zügen in Baden-Württemberg. 

Tageskarte Single: Tageskarten Single, gelöst für einen Gültigkeitstag Samstag, behalten für den darauffolgenden Sonntag ihre Gültigkeit. 

D-TICKET*:  58,00 Euro/Monat im Abonnement 

D-TICKET Job*:  55,10 Euro/Monat im Abonnement (vorausgesetzt wird eine Vereinbarung mit dem Arbeitgeber, der dem Mitarbeiter einen Zuschuss von mindestens 25 % 

direkt gewährt) 

D-TICKET JugendBW*:  39,42 Euro/Monat im Abonnement 

Bay. Ermäßigtenticket*:  38,00 Euro/Monat im Abonnement 

Beförderung ohne Fahrschein: Für Kinder unter 6 Jahren, Kinderwagen, Krankenfahrstühle, Handgepäck und sonstige Sachen sowie Hunde ist kein Fahrausweis erforderlich 
1 = gültig im Gesamtnetz 2 = gilt für Fahrten im Übergang zu htv, bodo, naldo und VVS  

* weiterführende Tarifbestimmung für alle D-TICKET Varianten unter deutschlandtarifverbund.de/tarifbedingungen/ 


